



SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696
FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



PROPOSTA DE PREÇO

SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME

CNPJ Nº 63.492.565/0001-53

RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE

FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222 - Email: barretomovéis2@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0121-X

CONTA CORRENTE Nº: 14590-4

Prezados Senhores, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Palhano/CE. A empresa **SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO - ME**, com endereço na Rua Cel. Alexandrino, nº 266 - Bairro Centro Aracati- Ceará – CEP. 62.800-000, inscrito no CNPJ sob o nº 63.492.565/0001-53, inscrição estadual de nº 06.889.817-7, representada pelo Sr. Silvio Ricardo de Souza Barreto, residente na Rua Cel. Alexandrino, nº 266 - Bairro Centro Aracati- Ceará – CEP. 62.800-000, inscrito no CPF de nº 235.875.983-04.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.15.01**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO PARA A ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALHANO-CE.**, com abertura no dia 23 de julho de 2019, às 09h:00min., horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA/PRODUTO DE LIMPEZA								
Item	Especificações	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unid. (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	AR CONDICIONADO SPLIT 1200 BTUS	1	agrato	Unidade	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	ARMÁRIO DE AÇO FECHADO C/ 4 PRATELEIRA, 2 PORTAS E FECHADURA	2	pandin	Unidade	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
3	BEBEDOURO/GELAGUA DE COLUNA	1	esmaltec	Unidade	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA FIXA	1	mk	Unidade	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
5	COMPUTADOR DELL INSPIRON INS-3470-M20M8 GERAÇÃO INTEL CORE I5 4GB 1TB WINDOWS 10, MONITOR LED FULL HD 21,5.	2	goldtech	Unidade	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
6	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR	2	ej movéis	Unidade	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
7	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 6 PRATELEIRA	2	imepil	Unidade	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
8	GELADEIRA 280LTS	1	esmaltec	Unidade	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA	1	epson	Unidade	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
10	NOBREAK 1.200 WATS, CONECTORES DE ENTRADA 1X ENERGIA NBR 14136, CONECTORES DE SAÍDAS 5X ENERGIA NBR 14136	2	microsol	Unidade	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
11	ATOMIZADOR/NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO (UBV) SAÚDE PUBLICA	1	nagano	Unidade	R\$ 4.133,00	quatro mil, cento e trinta e três reais	R\$ 4.133,00	quatro mil, cento e trinta e três reais
12	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP. 20 LITS	2	nov/54	Unidade	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	PESCA LARVAS C/ EXTENSOR PARA COLETA DE MOSQUITO DE DENGUE (CORES, VERMELHO/ AZUL/ VERDE)	36	import	Unidade	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
14	MASCARA FACIAL (RESPIRADOR) COM 1 FILTRO O PESTICIDA E VENENO	4	camper	Unidade	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
15	FILTRO PARA RESPIRADORES	4	fio cruz	Unidade	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos



SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
 RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
 CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7 e MUNICIPAL: 430696
 FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



						reais		reais
17	TUBITOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS TRANSPARENTE COM TAMPA	200	importec	Unidade	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
18	ESCALA METRICA DE MADEIRA COM MOLA 2M	10	momfort	Unidade	R\$ 29,10	vinete e nove reais e dez centavos	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais
19	LANTERNAS EM LED, LENE COMPACTA, COM 800 LUMENS, FEIXE DE FOCO AJUSTÁVEL ZOO DE 1-2000X, MODOS SOS E ESTROBOSCÓPIO, VIDA ÚTIL DE 100.00 HORAS	10	xanes	Unidade	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 21.537,20	vinete e um mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 21.537,20 (Vinete e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos);

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Estabelecido no Edital;
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias;

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Independente de declaração expressa, fica subentendida que o valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multa e/ou qualquer infração; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e causados á contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referencia deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Aracati/Ceará, 21 de JULHO de 2019.

S.R.B.
SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO ME
 Silvio Ricardo de Souza Barreto
 Proprietário
 CPF nº 235.875.983-04



Silvio Ricardo de Souza Barreto - ME
 CNPJ: 63.492.565/0001-53
 CGF: 06.889.817-7

RECONHECIMENTO DE FERRMA
 Nº CO 639141
 CHX1

70

CARTÓRIO CÍCERO JÚNIOR

MATA FRESCA ARACATI - CE
 (CNPJ) 99958.4232 / 3430.4292

Reconheço por autógrafo a(s) seguinte(s) pessoa(s) em test. da wordado
 Em test. da wordado
 Mata Fresca - Aracati - CE
 21/07/2019

Silvio Ricardo de Souza Barreto
 Proprietário

CÍCERO PESSOA DA SILVA JÚNIOR - TITULAR
 MARIANA DE HOLANDA PEREIRA PESSOA - SUBSTITUTA
 IGARONILDO DE HOLANDA P. PESSOA - ESCRIVENTE
 CIRINO JOSÉ DE HOLANDA P. PESSOA - SUBSTITUTO
 MARIANA DE HOLANDA PESSOA PEIXOTO - ESCRIVENTE
 VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten signature]